
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 6 de setembro de 2012 Ano II - Edição nº 00329

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D916D0EFC71708CD93C140BAE2EEA1D6



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato nº 353/2012. Inexigibilidade n° 044/2012. Objeto: Contratação empresa para Desenvolvimento de serviços técnicos

necessários à elaboração do Plano de Habitação de Interesse Social – PLHIS do Município de Santo Amaro e a Capacitação institucional e
dos segmentos da Sociedade Civil para implementação do PLHIS.  (Contratado: Lema Consultoria e Administração Ltda.).

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 620/12 - Objeto: Concessão de abrigo temporário, para família que se encontra em situação
de vulnerabilidade temporária a ser concedido para a Sr. Ismael Silva Braga. (Empresa Contratada: Ismael Silva Braga)

• Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 676/12 - Objeto: Contratação de Profissional para realizar Serviço de Restauração de
Móveis, Entalhes e Troca de Palhinhas do Gabinete do Prefeito e Salão Nobre desta Prefeitura. (Empresa Contratada: Antonio Carlos
Barreto de Freitas)

• Lei n°  1904/2012 - Emenda Modificativa à Lei n°1583/2005 - Dispõe sobre a Doação de Área do Municipio - antiga Siderúrgica Tarzan -
para Universidade Federal do Recôncavo da Bahia e dá outras providências - (Altera o tamanho do terreno a ser doado, e prorroga a prazo
instituído no art 3° da referida lei)

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D916D0EFC71708CD93C140BAE2EEA1D6



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO torna público o Extrato do Contrato: 
Processo de Inexigibilidade n° 044/2012. Contratante: Município de Santo Amaro, 
CNPJ 14.222.566/0001 – 72. Contratado: LEMA CONSULTORIA E 
ADMINISTRAÇÃO LTDA CNPJ: 42.030.155/0001-10 Objeto: contratação empresa 
para Desenvolvimento de serviços técnicos necessários à elaboração do Plano de 
Habitação de Interesse Social – PLHIS do Município de Santo Amaro e a Capacitação 
institucional e dos segmentos da Sociedade Civil para implementação do PLHIS.
Assinatura: 04/09/2012. Vigência: até 31/12/2012. Santo Amaro, 04 de setembro de 
2012. Ricardo Jasson M. Machado do Carmo - Prefeito Municipal.

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

551B93CF8A0D963B3C574F87A1E44F7E

quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 1 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 620/12 
 
 
 
Ao 01 dia do mês de agosto do ano de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
620/12, tendo como objeto: Concessão de abrigo temporário, para família que se encontra 
em situação de vulnerabilidade temporária a ser concedido para a Sr. Ismael Silva Braga. 
Empresa Contratada: Ismael Silva Braga. CPF: 310.829.635-34 com valor da ordem de R$ 
800,00 (oitocentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.06.01 – Fundo Municipal de assistência Social 
Ação:  2088 – Gestão de Benefícios Eventuais 
Classe Econômica:          3390.48.00 – Outros auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 
Fonte: 0/24- Recursos Ordinários/Transferências de Convênios-outros 
                                           

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 01 de agosto de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF1B0831D320ACBD1B5AB83B8E00ADF9

quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 

 1 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 676/12 
 
 
 
Aos 28 dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 676/12, tendo como objeto: Contratação de Profissional para 
realizar Serviço de Restauração de Móveis, Entalhes e Troca de Palhinhas do Gabinete do 
Prefeito e Salão Nobre desta Prefeitura. Empresa Contratada: Antonio Carlos Barreto de 
Freitas. CPF: 369.612.565-20 com valor da ordem de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.01.00 – Gabinete do Prefeito 
Ação:  2057 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 
Fonte: 0/42- Recursos Ordinários/Royalties 
                                           
 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 28 de agosto de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

571C44997D8C87C80FAFBCAF9D592EF8

quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Lei

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D916D0EFC71708CD93C140BAE2EEA1D6



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D916D0EFC71708CD93C140BAE2EEA1D6



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D916D0EFC71708CD93C140BAE2EEA1D6



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D916D0EFC71708CD93C140BAE2EEA1D6



quinta-feira, 6 de setembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00329 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D916D0EFC71708CD93C140BAE2EEA1D6


